

RM Stadler betr. Dauer der Sperrung Lüste/Stadtbahnhaltepunkt West

1. Kann die Verwaltung mitteilen, warum dies nicht fertiggestellt ist und wie lange die Sperrung noch anhalten wird?

Antwort:

Wird schriftlich beantwortet.

2. Kann, wenn die Erkenntnisse der Stadt vorliegen, der Bürgermeister über die Pressestelle eine Pressemitteilung herausgeben werden, warum und wie lange die Sperrung noch anhält?

Antwort:

Es wird eine Pressemitteilung herausgegeben.

RM Hanft betr. Gesundheitsausschuss des Rhein-Sieg-Kreises, Ablehnung der Prüfung der Einführung der Gesundheitskarte für kreisangehörige Kommunen

Welche Auswirkungen hat das auf die ausgesetzte Entscheidung hier in der Stadt Bornheim?

Antwort:

Dieser Beschluss hat keine Wirkung auf die Entscheidungskompetenz der Stadt. Es gibt eine verbindliche Mitteilung, die uns sagt, dass die Stadt auch vor Frist aus dem Vertrag aussteigen kann. Insofern haben wir die Freiheit zu prüfen, in wie weit bei einem Ausstieg aus der interkommunalen Vereinbarung sich eine Gesundheitskarte lohnt oder nicht. Das Ergebnis liegt noch nicht vor.

RM Marx betr. zugesagtes Gespräch zwischen Landesbetrieb Straßen und den Ortsvorstehern zum Bürgerradweg entlang der L 300

Antwort:

Wann findet dieses statt?

Antwort:

Ein Termin konnte bisher mit dem Landesbetrieb nicht festgelegt werden.

RM Velten betr. Fertigstellung der Erftstraße zum Sportplatz

1. Wann wird die Straße wieder freigegeben?

Antwort:

Einige Absperrungen werden sukzessive entfernt. Der Kreuzungsbereich ist noch umzubauen. Betr. Umleitungsschilder sind auf Grund des Sturmes umgefallen

2. Kann der Stadtbetrieb beauftragt werden, diese wieder aufzustellen?

Antwort:

Dies wird der Baufirma mitgeteilt.

RM Heller betr. Markierung auf der Wagnerstraße, Parkeinschränkung

Kann die Markierung von der Parkeinschränkung abgenommen werden?

Antwort:

Wird geprüft.